

Kære Retsudvalg,

Tak for muligheden for at komme i foretræde i Retsudvalget. Jeg vil gerne invitere til et udvalgsbesøg på Milestones hovedkvarter i Brøndby. Under besøget vil der være mulighed for at opleve, hvordan vores software fungerer og kan hjælpe med alt fra at finde forsvundne børn, forhindre drukneulykker og aflaste sundhedspersonale til at hjælpe politiet.

Milestone Systems er Europas førende udvikler og udbyder af data-drevet videohåndteringssoftware, der understøtter samfundskritiske funktioner inden for transport, sundhed og sikkerhed. Vi hjælper for eksempel politiet, virksomheder, lufthavne, stadions og hospitaler med at analysere videomateriale hurtigt og effektivt.

Milestone tæller knap 1.500 ansatte over hele verden, heraf 550 på hovedkontoret i Brøndby. Centralt i Milestones arbejde er indsatsen for mere ansvarlighed i udviklingen af ny teknologi, herunder kunstig intelligens. Vi har bl.a. tilsluttet os FN's principper for forretning og menneskerettigheder og G7 landenes AI code of conduct.

I Milestone er vi fortalere for regulering. Regulering skal sikre, at borgerne kan have tillid til teknologien og til myndighederne. Derfor støtter Milestone også, at Danmark tilslutter sig AI Act - herunder bestemmelserne om ansigtsgenkendelse - på trods af vores retsforbehold. Den foreslåede grænse for brug af ansigtsgenkendelse er i forordningen sat til kriminelle handlinger, der udløser en fængselsstraf på minimum 4 år. Det er efter vores vurdering en pragmatisk aftale med tanke på, at også et totalt forbud var i spil. Nu kan vi se frem til at teknologien kan anvendes, så vi kan høste erfaringer og genbesøge den grænse fremadrettet.

Vedhæftet finder I et notat med eksempler på, hvordan videoteknologi kan være til gavn for samfundet. Jeg håber, at disse cases vil inspirere og åbne op for yderligere dialog om, hvordan vi kan udnytte nye teknologiske muligheder ansvarligt. Derudover har jeg inkluderet en pjece fra vores seneste befolkningsundersøgelse om kropskameraer, da jeg kan se fra dagsordenen, at kropskameraer har været et emne på mødet. Undersøgelsen viser blandt andet, at 91% af de adspurgte støtter, at politiet bør have tilladelse til at bruge sådant udstyr.

Med venlig hilsen  
Thomas Jensen

**Thomas Jensen**  
CEO  
Milestone Systems A/S



*Milestone Systems, som Europas førende udvikler af datadrevet videoteknologi, er dedikeret til at skabe en fremtid, hvor teknologi ansvarligt forbedrer vores samfund. Vores avancerede softwareløsninger spiller en central rolle i understøttelsen af samfundskritiske funktioner inden for transport, sundhed og offentlig sikkerhed. Vi er en virksomhed med knap 1.500 ansatte over hele verden, heraf 550 på hovedkontoret i Brøndby. Centralt i Milestones arbejde er indsatsen for mere ansvarlighed i udviklingen af ny teknologi, herunder kunstig intelligens. Vi har bl.a. tilsluttet os FN's principper for forretning og menneskerettigheder og G7 landenes AI code of conduct.*